Datum anno Domini millesimo ducentesimo quadra- 
gesimo octavo, die tercia intrante mense madioi indictione VI. 

(Ljubics, Monumenta spectantia historiam Slavorum JMeridionalium. 

I. kót. 78. 1.) 

256. 

Az pécsi káptalannak bizonysdglevele a Nána comes és Job. 
Petusnak fia közti birtokeserérül. 1248. 

A B C 
Fareasius Quinque-Ecclesiensis Prepositus totumque: 

eiusdem loci Capitulum omnibus presens scriptum cernentibus 
salutem in Domino. Constituti in nostra presencia Nana Comes 
filius Pouga ex una parte, et Job filius Petus ex alia, confessi 
gunt, quod ipsi uoluntate propria et suorum de consensu cogna- 
torum, super quibusdam predijs, que ipsi iure hereditario pos-- 
sidebant, concambium fecerunt in hune modum : Quintam par- 
tem prediorum Cheley et Schekchu nomine, que sita sunt 
iuxta Danubium in Comitatu de Barana, que contingebant 
filium Petns nomine Job ut propria et hereditaria, recepit 
Nana Comes; eidem Job uiceuersa conferens quintam partem. 
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: de predio Sap nomine, que sua erat, et totum predium, quod 

uocatur Berchee, quod ipse posaidebat, que sua sunt in Str- 
.goniensi Comitatu. Et quoniam ultima quinta et totum pre 

dium primis duabus quintis non equiualebant, ipse Nana 

Comes octo marcas de argento superaddidit, quas ipse Job se 

. eoram nobis confegsus est recepisse. Si uero Kuarterius frater 
ipsius Nana Comitis predictüm Job uel eius heredes predicto 
super concambio presumeret aliquando molestare, ipse Nana 
Comes teneatur eosdem liberare. Qnod ut ratum et firmum 
permaneat, ad partis utriusque precum instanciam litteras pre- - 
gentes nostri apposicione sigilli roboratas ipsi Nana Comiti 

contulimus modum supradicte commutacionis continentes, 

anno Domini M*CC?XL'VIII* mense Marcio. Yurkone Can. 
tore, Theodoro Custode, Árnoldino Decano, ceterisque quam- 
pluribus ibidem existentibus. Datum per manus Petri Magistri 
Leetoris Quinqueecelesiensis. 

. (Eredetie b6rhártyán, közönséges kenderzsinóron függő pecsét alatt; 

& budai kir. kamarai levéltárban.) 

201. 
- 

A pozsonyi káptalannak bizonysdglevele, hogy Kanisai Remeg 

. unokatestvéreivel bizonyos birtokosztályra nézve egyezkedett. 

1249. 

A B € D E 
Capitulum Eeclesie Posoniensis omnibus ad quos littere 

presentes peruenerint salutem in Domino. Significamus uobis, — 
quod constitutus coram nobis Remeg de Kanisa familie Regis 

ab una parte, ab altera vero Saulus, Michael, Mark, filij fra- 

tris eiusdem R., et idem tres pro Bene fratre ipsorum respon- 
dentes, quod in nullo dictus B. ipsorum uoluntati in hoc ob- 

.gisteret; nec non Barnabas de Vstenud, qui se pristaldum 

zza AL IL »" 
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eorum esse dicebat, asseruit : Quod cum inter Remeg, Sau- 
lum, Miehaelem, Mareum et Dene pro diuisione terre et nemo- 

ris dissensio orta fuisset, tandem mediantibus uiris ydoneis, 
videlicet Comite Achilleo et alijs prouincialibus, ad talem de- 
uenissent eomposicionem ; quod Remeg de terra sua heredita- 

ria decem et oc'o iugera terre dedisset Simoni (igy), Michaeli, 
Marco et Bene &aupradietis, et tria iugera pro nemore; tali 

caucione, quod Remeg uel ipsius successores temporis procesgu 

nullatenus per S. M. B. et M. antedietos pro diuisione terre 

et nemoris debeat inpeti uel molestari; verum si lis super: 
illa terra inciderit, quam tradidit, Remeg debet prosequi cau- 
8am eum supradietis; et si eosdem per aliquam calumpniam, 

absque liomicidio uel latrocinio dietam terram amittere conti- 

gerit, Remeg ipsis tantundem terre restituere tenebitur. In 
cuius rei testimonium ad instanciam et peticionem vtriusque 

partis presentem cartam utrique parti contulimus sigilli 

nostri munimine roboratam; anno ab Incarnacione Domini 
M:CC"XL?* nono. 

(Eredetie bórhártyán, melynek pecsétje elveszett; közli Horváth 

: Mihály.) 

258. 

Radoszló István szerb király, megeróstti Cattaro város régi 
privilegtumatt és birtokait. 1250. 

Gloria ei, qui continet omnia, Deo nostro, Coeli terraeque 
conditori, et Filio eius Divinitatis, itemque Spiritui Sancto. 

Gloria iterum tibi, semper Deus meus, Imperator [mperatorum 
et Dominus Dominorum, cuius verae et gloriosae Diviuitatis 

omnia aecepta referimus. Tu, Domine, es Imperator et Domi- 
nus, qui res omnes tueris et conservas, valde misericors in 
hominea a te procreatos, qui pro tua immensa miseratione 
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captivum homincm redemisti, et filium tuum nobis tradidisti, ut 
nos Servitule eximeret, vitaque immortali donaret. Tu es 

Dominrs Deus, cui omnia recta et sancta placent, iniqua et 

perversa non item; et cum diabolus Lucifer ob suam pravam 
cogitationem et nefarios conatus a sublimi gloria ac felicitate 
in aeternam ignominiam cruciatumque cum angelis perduelli- 

bus deciderit, angelis tibi obsequentibus ac fidelibus sociam 
aeternaeque beatitatis congortem dedisti intemeratam  illiba- 
tamque Virginem Mariam, ex qua nasci voluisti; tuoque in 

hunc mundum adventu mors nostra interiit, eiusque imperium 
corruit; qui eruci affixus vitam nob'a comparasti. Ego Rado- 
slavus Summi ac Praepotentis Dei beneficio Rex Serviae et 
Orae Maritimae, et fratres Regni mei Vladislavus et Uroacius